МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№20

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ
РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.02.2025 01.10.06

О внесении изменений в Программу воспитывая МБОУ СОШ №20в модуль
«Профилактика и безопасность» на 2022-2025 годы.

Согласно методическим рекомендациям по разработке календарного
плана воспитательной работы по направлениям модуля «Профилактика и
безопасность»

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в Программу воспитания МБОУ СОШ № 20 на

2022- 2025 годы в модуль «Профилактика и безопасность»
(Приложение 1).

2. Внести изменения в календарный план воспитательной работы
всоответствии с направлениями модуля «Профилактика и
безопасность» (Приложение 2).

3. Ответственному за ведение сайта Коваленко Ю.Ю. разместить на
сайте школы приказ о внесении изменений в Программу
воспитания в модуль «Профилактика и безопасность» и
календарный план воспитательной работы.

4. Контроль за реализацией программы восстания с изменениями
возложить на заместителя директора по ВР Коваленко Ю.Ю.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№ 20 И.К. Кондратенко

Приложение 1.

Изменения в Программу воспитания МБОУ СОШ№ 20 в модуль
«Профилактика н безопасность» на 2022-2025 годы.

На основании Федерального закона от 03.08.2018 г. № 317-ФЗ «О
внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации», в соответствии с принятыми в 2022 году
Федеральными основными общеобразовательными программами (ФООП)
программа воспитания школы и календарный план воспитательной работы
относятся к разряду обязательной учебно-методической документации
образовательной организации, с целью формирования и поддержки
безопасной и комфортной среды в общеобразовательной организации,
организации превентивной работы с обучающимися со сценариями
социально одобряемого поведения, по развитию навыков само рефлексии,
самоконтроля, устойчивости к негативным воздействием, групповому
давлению, профилактики правонарушений, девиаций посредством
организации деятельности, альтернативной диванному поведению.
1. В модуль «Профилактика и безопасность» включить

следующие направления:
- профилактика употребления П , алкоголя, табакокурения,
- профилактика рискованного поведения,
- профилактическая работа по предупреждению жестокое обращения с
детьми, преступлений против половой неприкосновенности,

- профилактика самовольного ухода детей из школы, дома,
- профилактика безнадзорности и правонарушений,
- профилактика суицидального поведения,
- профилактика терроризма и экстремизма,
- Интернет-безопасность,
-безопасность на воде,
- противопожарная безопасность.

Приложение 2

Изменения в календарный план воспитательной работы в соответствии с
направлениями модуля «Профилактика н безопасность».

Календарный план воспитательной работы — это
документ, конкретизирующий содержание программы воспитания в

школе.
В календарном плане конкретизируется содержание инвариантных и

вариативных модулей воспитательной деятельности, заявленной в
программе воспитания применительно к конкретному учебному году.
Одним из вариантных является модуль «Профилактика и безопасность».
В связи с внесением дополнений в программу воспитания в модуль
«Профилактика и безопасность», в календарный план воспитательной
работы включены мероприятия по следующим направлениям:
профилактика употребления П , алкоголя, табакокурения, профилактика
рискованного поведения,
профилактическая работа по предупреждению жестокое обращения с

детьми, преступлений против половой
неприкосновенности, профилактика самовольного
ухода детей из школы, дома, профилактика
безнадзорности и правонарушений, профилактика
суицидального поведения, профилактика терроризма
и экстремизма,
Интернет-безопасность,
безопасность на воде,
противопожарная безопасность.
Наполнение плана основывается на федеральный календарный план

воспитательной работы. Наряду с федеральным календарным планом
воспитательной работы в план школы включены мероприятия в
соответствии с целями и задачами программы воспитания школы.

Мероприятия модуля «Профилактика и безопасность» интегрируется с
тематикой занятий проекта «Разговоры о важном».